АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2022                                                                г. Енисейск                                                             № 907-п
[bookmark: _GoBack]Об освобождении от обязанности руководствоваться при планировании закупок товаров, работ, услуг предельными ценами за единицу таких товаров, работ, услуг, определенными при нормировании в сфере закупок

В связи с вступлением в силу постановления Правительства Российской Федерации от 9 июня 2022 г. N 1051 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 20 октября 2014 г. N 1084", руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что до 31 декабря 2022 г. структурные подразделения администрации Енисейского района Красноярского края и муниципальные казенные и бюджетные учреждения Енисейского района могут не применять положения, утвержденные постановлениями администрации Енисейского района от 30.12.2016 № 802-п «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Енисейского района (включая подведомственные казенные учреждения)», от 30.12.2016 № 803-п «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией Енисейского района Красноярского края и ее подведомственными казенными и бюджетными учреждениями» в части предельных цен за единицу товаров, работ, услуг, определенных при нормировании в сфере закупок.
2. Определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги осуществляются заказчиками в соответствии с положениями статьи 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                       А.В.Кулешов